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PORTARIA N.º 126, DE 01 DE FEVEREIO DE 2017. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 

Resolve: 

 
Art. 1° Nomear o servidor Rodrigo Alves 

Batista, portador do CPF nº 864.267.881-04, para o 

cargo em comissão de Secretário Adjunto da 
Secretaria Municipal de Cultura e Esporte, a partir 

desta data. 

 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 

 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 
designada através da Portaria nº 064/2017, torna  

 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, visando à contratação de 

profissionais para ministrar aulas de instrumentos 

musicais para as atividades desenvolvidas pela 
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes e ofertados 

a toda população de Chapadão do Sul. 

 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

16 de fevereiro de 2017, às 14:00 (quatorze) 

horas (MS), na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal, localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, 

Chapadão do Sul/MS. 

 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 
 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 
licita.chapadao@outlook.com. 

 

Chapadão do Sul/MS, em 02 de fevereiro de 2017. 
 

 

Cintia de Souza 
Pregoeira Oficial 

Portaria 064/2017 
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AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 064/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, para contratação de empresa 

especializada para aquisição de gêneros alimentícios 
(arroz, batatas, carnes, farinhas, leites, macarrão, 

óleo, etc), para atendimento das necessidades das 

Secretarias Municipais (escolas e hospitais, por 
exemplo). 

 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 
Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 

proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

20 de fevereiro de 2017, às 08:00 (oito) horas 
(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 

localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 

do Sul/MS. 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 

que se seguir, no mesmo local e horário. 

 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 
Chapadão do Sul/MS, em 02 de fevereiro de 2017. 

 

 
CINTIA DE SOUZA 

Pregoeira Oficial 

Portaria 064/2017 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 
 

 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 

designada através da Portaria nº 064/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor 

Preço por Item”, visando à contratação de instituição 
privada em acolhimento de pessoas idosas no grau I e 

grau II, em atendimento ao Fundo Municipal de 

Direitos do Idoso. 

 
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 

Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 
proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 

16 de fevereiro de 2017, às 08:00 (oito) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 
localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 

do Sul/MS. 

 
Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 
licita.chapadao@outlook.com. 

 

Chapadão do Sul/MS, em 02 de fevereiro de 2017. 
 

 

Cintia de Souza 
Pregoeira Oficial 

Portaria 064/2017 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 

 
 

O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 

Mato Grosso do Sul, por intermédio da Pregoeira 
designada através da Portaria nº 064/2017, torna 

público aos interessados, que promoverá Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR 

PERCENTUAL DE TAXA DE ADMINISTRAÇÃO”, 
para contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de administração e 

gerenciamento de despesas de manutenção 
automotiva em geral (com fornecimento de peças, 

componentes e acessórios, com implantação e 

operação de sistema informatizado, para atender os 
veículos e maquinários oficiais relacionados, bem como 

quaisquer outros que porventura sejam adquiridos 

durante o período de vigência contratual) de cartão 
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magnético e sistema eletrônico, para atender as 

necessidades de todas as secretarias municipais do 
Município de Chapadão do Sul/MS. 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 

impeditivos, que impeça a realização da sessão 

pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil 
que se seguir, no mesmo local e horário. 

 

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos 
Envelopes e da Realização do Pregão: O 

credenciamento e o recebimento dos envelopes de 

proposta de preços e de habilitação ocorrerão no dia 
14 de fevereiro de 2017, às 08:00 (oito) horas 

(MS), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, 

localizada na Avenida Seis, nº 706, Centro, Chapadão 
do Sul/MS. 

 

Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 
ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 

licita.chapadao@outlook.com. 

 

Chapadão do Sul/MS, em 27 de janeiro de 2017. 
 

Cintia de Souza 

Pregoeira Oficial 
Portaria064/2017 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 

 

Objetivo e finalidade: contratação de empresa 
especializada, para ministrar cursos artesanais 

(vagonite decorativa, ponto livre, pintura em 

tecido, bordado, patch aplique, etc) para as 
famílias referenciadas nos CRÁS e no Centro de 

Convivência do Idoso. 

 

Foi adjudicado pela pregoeira à empresa: MARIZA 
ODETE DA CRUZ CNPJ 15.030.01/0001-80, no valor 

total de R$ 26.366,60 (Vinte e seis mil, trezentos e 

sessenta e seis reais e sessenta centavos). 
 

Chapadão do Sul/MS, em 02 de fevereiro de 2017. 

 
 

CINTIA DE SOUZA 

Pregoeira Oficial 
Portaria 064/2017

 

 

 EDITAL N.º 002/2017 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, 

torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
001/2016 para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

1 - DA CONVOCAÇÃO  
1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida Seis, n° 706, 

centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo 

respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo:  
 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

ÁREA 02 – ESF SIBIPIRUNA 
 

 

NOME     DOCUMENTO 
 

1 - ROSIMEIRE LONGHIN SOARES 214.747.018-09 
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CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS 
FEMININO 

 

      NOME      DOCUMENTO 

1 - CRISTIANA VITORINO DOS SANTOS 054.575.514-07 
2 - JOSEFA SIDNEIA ROSE DA SILVA  029.813.254-00 

3 - DANIELA BORGES BEZERRA  034.871.241-30 

4 - ROSALINA BONFIM ACUNHA  029.867.591-90 
 

 

1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 05(cinco) dias úteis para dar início aos trabalhos. 
 

1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) convocado(s) sem causa justificada no prazo de 05 (cinco) dias, 

acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do 
próximo candidato classificado. 

 

 
Chapadão do Sul 02 de fevereiro de 2017. 

 

 

 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 

 
 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:  

 
1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:  

 

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);  
- Certidão de casamento ou nascimento;  

- Certidão de nascimento dos filhos, se tiver;  

- Carteira de Identidade;  

- Título de Eleitor;  
- Comprovante da última votação;  

- CPF;  

- PASEP;  
- Carteira Profissional de Trabalho;  

- Certificado Militar (para homens);  

- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);  
- Carteira do Órgão da Classe (quando necessário);  

- Laudo de Inspeção Médica (avaliação marcada pela Prefeitura);  

- Comprovante de residência;  
- Número de Telefone para contato;  

- Conta Banco do Brasil. 

 
2 – Originais (a serem preenchidos no ato da posse):  

- Declaração de bens e valores;  

- Declaração de não acumulação de cargos; 
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EDITAL Nº 007/2017 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGOS  

E FORMAÇÃO DE BANCA DE RESERVA DE PROFISSIONAIS 

 
 

João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS, no uso de suas atribuições, torna público o 

resultado final do processo seletivo simplificado dos cargos de Agente de Serviços Especializados- Motorista Escolar, 
Assistente de Serviços Educacionais III- Secretária Escolar, Assistente de Serviços Educacionais III- Monitor de 

Educação Infantil, Assistente de Serviços Educacionais II- Agente de Merenda, Auxiliar de Serviços Operacionais I- 

Limpeza. 
 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS III – MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 NOME CPF SITUAÇÃO  

01 LORENNA GRACIANI SOUZA MACHADO BRAUN 953.191.581-49 APROVADO  

02 NEUSA ANTONIA STANGHERLIN HAAS 942.895.061-00 APROVADO  

03 DENIMAR ROSA DE SOUZA 601.524.511-53 APROVADO  

04 IVANA MARIA VIEIRA DA SILVA 610.471.802-78 APROVADO  

05 VANILDA DE REZENDE REIS COSTA 000.697.191-10 APROVADO  

06 NANCI GOMES GOES 542.428.191-53 APROVADO  

07 JULIANA LOPES PAUL 050.564.671-46 APROVADO  

08 SHEILA MARIA DA SILVA PEDROSA DE SOUZA 007.154.387-27 APROVADO  

09 FABIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 952.069.061-15 APROVADO  

10 DEYSE CARDOSO TEODORO 362.252.928-88 APROVADO  

11 MÔNICA ELITÉRIO 039.114.239-93 APROVADO  

12 SIMÉIA SOARES MARTINS MÁXIMO 020.485.061-43 APROVADO  

13 ALESSANDRA MARCILINA DE SOUZA 608.959.691-49 APROVADO  

14 FABIANA FAUSTINO JARA 966.629.991-72 APROVADO  

15 SILVÂNIA SALVADOR 762.002.720-34 APROVADO  

16 FABIANA BATISTA DIAS DA SILVA 039.131.661-30 APROVADO  

17 ADRIANA TRINDADE RIBEIRO 060.379.895-08 APROVADO  

18 VIDALVINA LIMA DE PAULA 965.913.311-15 APROVADO  

19 ROSINETE BARRETO CERQUEIRA 640.247.255-72 APROVADO  

20 ELAINE APARECIDA VIDOTTI 181.066.808-51 APROVADO  

21 SUEILE CRISTINA SOUZA SANTOS 717.396.021-53 APROVADO  

22 ANA KARLA DE OLIVEIRA 031.996.771-93 APROVADO  

23 HELENA MARLICEDRESCH MARTINS 519.206.031-15 APROVADO  

24 MARIA MADALENA DA SILVA SANTOS 027.377.864-10 APROVADO  

25 CRISTINA DIAS DA SILVA 034.551.415-79 APROVADO  

26 ANTONIA NAPOLEANA NARCISO QUEIRIZ 027.410.781-30 APROVADO  

27 MARCELA SOUZA BARBOSA 327.937.538-07 APROVADO  

28 MARIA DAS DORES DANTAS DA MACENA 966.421.144-34 APROVADO  

29 DIENIFER ADRIELI HENRICHSEN VIEIRA 053.041.071-01 APROVADO  

30 ALAN CHEN 159.565.358-90 APROVADO  

31 EDILAINE GONÇALVES DE SOUSA 034.802.741-96 APROVADO  

32 GENILMA DE LIMA FRANCELINO 058.540.894-75 APROVADO  

33 ZÉLIA DA COSTA RUARO 934.839.101-15 APROVADO  

34 LUCIANA DOS SANTOS FIDELIS 202.815.828-07 APROVADO  
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35 SOLANGELA GARCIA MARQUES 596.099.741-04 APROVADO  

36 APARECIDA LEANDRA DE MORAES 014.175.521-07 APROVADO  

37 RITA MARGARETT PORTZ 458.813.320-09 APROVADO  

38 SANDRA REGINA LUPIANO DE ASSIS TORRES 039.313.598-03 APROVADO  

39 MARIZANETE RIBAS CABRAL 177.499.721-53 APROVADO  

40 MIRHTA MENDONÇA AGUERO 614.987.421-49 APROVADO  

41 JUCELAINE KAVA DE CASTILHO 842.055.209-72 APROVADO  

42 GIRLENE DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 066.192.604-46 APROVADO  

43 LEIDIMAR RODRIGUES DOS SANTOS AZEVEDO 011.443.981-85 APROVADO  

44 RENATA CRISTINA LEANDRO 021.051.121-45 APROVADO  

45 CAMILA ALVES PEREIRA 031.250.081-58 APROVADO  

46 ANA CLAUDIA PEREIRA ALVARES 047.868.211-52 APROVADO  

47 LEILA MARCIA DOS SANTOS 010.426.761-51 APROVADO  

48 ALINE APARECIDA DA SILVA 728.638.111-34 APROVADO  

49 ELILIAN BEZERRA DA SILVA PINTO 006.553.971-05 APROVADO  

50 MARIA CRISTINA DA SILVA  051.342.531-45 APROVADO  

51 LARA GRANDE SILVA BARBAZELLI 052.946.371-70 APROVADO  

52 IZABEL CRISTINA R. DE LIMA 739.132.609-78 APROVADO  

53 TALITA DE ALMEIDA TRINDADE 082.602.955-80 APROVADO  

54 KEILA MARTINS LIMA 562.401.801-06 APROVADO  

55 TÁBATA DIAS MARIANO 039.736.181-51 APROVADO  

56 KATIA APARECIDA FIORENTIN 992.510.191-34 APROVADO  

57 LIDIANE DA SILVA DANTAS 036.726.825-60 APROVADO  

58 JÉSSICA RANTIELE FREITAS DE PAULA 050.299.731-17 APROVADO  

59 JUSSARA LUIS FERREIRA 042.478.521-83 APROVADO  

60 MÔNICA OLIVEIRA DA SILVA 005.540.192-99 APROVADO  

61 ELIANE BORGES DA SILVA GASPARETTO 600.791.261-20 APROVADO  

62 ILDA FERREIRA DOS SANTOS 489.286.071-91 APROVADO  

63 THAIZA WITANGELLA DA SILVA 031.910.741-80 APROVADO  

64 GRACIELE FERREIRA 036.466.631-54 APROVADO  

65 KARINA SUELY DE OLIVEIRA 953.182.831-87 APROVADO  

66 ROSIMEIRE DE FATIMA RODRIGUES MARTINS 015.024.011-26 APROVADO  

67 GRACIELA DE FREITAS ANDRADE 018.040.111-42 APROVADO  

68 REGIANE PEREIRA REZENDE 019.402.291-97 APROVADO  

69 LUCIANA DIAS DE ABREU FELISBINO 027.939.471-30 APROVADO  

70 JUSCIELI LUIS FERREIRA 059.742.171-44 APROVADO  

71 JANETE PACHECO DE MELO 511.431.511-00 APROVADO  

72 THAILA FERRERA DA CRUZ DIAS 069.354.201-21 APROVADO  

73 EDNÉIA ARACI DA SILVA OLIVEIRA 674.580.503-06 APROVADO  

74 FERNANDA AVELINO DE SOUZA QUEIROZ 050.117.381-16 APROVADO  

75 JEANE MARCIA VIEIRA DE LIMA 106.542.494-90 APROVADO  

76 SIMONE DOMINGUES DO AMARAL 614.178.231-00 APROVADO  

77 ALRICEIA ROBERTA DA SILA LIMA TORRES 027.816.944-95 APROVADO  

78 NOÊMIA SILVA RIBEIRO 038.344.231-14 APROVADO  

79 JANAINA MARIA DA SILVA 055.185.021-45 APROVADO  

80 CAROLAINI OLIVEIRA SCHEER SIMÃO 051.516.121-74 APROVADO  

81 ELAINE DA COSTA FERREIRA 047.619.431-81 APROVADO  

82 KARIN PRADO SOUZA 061.088.131-05 APROVADO  

83 MARIA APARECIDA NOGUEIRA 404.445.891-04 APROVADO  

84 ROSICLER APARECIDA MAGALHÃES 910.674.801-53 APROVADO  
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85 LUCIENE DE SOUZA FERREIRA 838.090.828-05 APROVADO  

86 ADRIANA BORGES DA SILVA 004.507.225-62 APROVADO  

87 ELISÂNGELA MARCILINA DE SOUZA 608.954.701-87 APROVADO  

88 PATRICIA VELASCO BENITES FERRARI 012.217.291-44 APROVADO  

89 ELQUELI RODRIGUES DOS REIS 922.966.611-49 APROVADO  

90 VERA LUCIA MARIANO MACHADO 253.037.568-23 APROVADO  

91 FERNANDA DA SILVA CAMPOS 292.982.368-24 APROVADO  

92 SIRLEI CHRYSOSTOMO DA SILVA 013.811.381-52 APROVADO  

93 MARIA GERALDA NUNES GOMES 010.958.531-39 APROVADO  

94 DAMIANA GONÇALVES FERREIRA 007.053.471-33 APROVADO  

95 VANESSA CARMO DOS ANJOS 015.750.015-27 APROVADO  

96 EDVANIA HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 057.064.134-95 APROVADO  

97 MARCIA CRISTINA P. ALEIXO 011.697.161-48 APROVADO  

98 SANDRA SILVA TINGER 012.770.621-61 APROVADO  

99 VANESSA APARECIDA MEDEIROS PEREIRA 079.183.036-52 APROVADO  

100 ALANA DE ALMEIDA LIMA 052.765.844-86 APROVADO  

101 JESANA OLIVEIRA DE QUEIROZ 012.988.161-90 APROVADO  

102 ERICA SALINAS PONTES 020.210.401-00 APROVADO  

103 SIMONE PINHEIRO DA SILVA 032.271.635-78 APROVADO  

104 ROSICLEIDE AURELIANO DA SILVA 064.794.314-05 APROVADO  

105 TÂNIA ALMEIDA CAVALETE 022.297.671-35 APROVADO  

106 CÁSSIA OLIVEIRA DE ASSIS 028.057.391-08 APROVADO  

107 DAYANE KÁLITA NEGREIROS SILVA 065.994.024-88 APROVADO  

108 DANTIELY APARECIDA FREITAS 027.607.811-00 APROVADO  

109 CAMILA CARNEIRO DE ASSIS 033.896.111-93 APROVADO  

110 BIBIANE DE SILVA NEPOMUCENO 002.137.171-74 APROVADO  

111 DAYANE KELLY DE OLIVEIRA 043.828.711-82 APROVADO  

112 EUDIMAR DA SILVA OLIVEIRA 009.386.832-41 APROVADO  

113 FABÍOLA MEIRA DE LIMA 039.423.831-10 APROVADO  

114 EDUARDA OLIVIA TIAGO DE SOUZA 040.857.681-23 APROVADO  

115 MÁRCIA FERNANDO DOS SANTOS FEIJÓ 066.088.544-12 APROVADO  

116 BRUNA BIRON 061.722.311-46 APROVADO  

117 FERNANDA DOS SANTOS MEIRA 433.850.598-28 APROVADO  

118 MILENE CRISTINA DA GRAÇA ROHDEN 005.852.771-09 APROVADO  

119 ANTONIA ANGELA FREITAS MENDES 609.848.856-31 APROVADO  

120 JOÃO LUIZ ALVES REZENDE 053.597.061-71 APROVADO  

121 FERNANDA BRAGA VILHALVA 064.114.351-62 APROVADO  

122 LEIDIMAR SILVA SANTOS 437.640.285-32 APROVADO  

123 AMANDA NUNES NOGUEIRA CAMPOS 059.274.441-80 APROVADO  

124 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-16 APROVADO  

125 LEILA CARDOZO BARBOSA 003.951.181-23 APROVADO  

126 THAIS GERMANO DE ALMEIDA 067.029.571-06 APROVADO  

127 FERNANDA THAYSA SOUZA DA COSTA 064.988.081-10 APROVADO  

128 THRICIA DA COSTA TEIXEIRA 072.720.471-86 APROVADO  

129 APROVADO EDNARA GESSI DECHERING 068.810.321-96 APROVADO  

130 SIMONE N. DE ASSIS MENEZES 896.509.131-49 ELIMINADO  

131 ALINE JONAS 092.033.019-33 ELIMINADO  

132 TANIA CRISTINA FERNANDES  ZATORRE 901.306.771-91 ELIMINADO  

133 JAQUELINE MICHELE RIORENTIN 017.870.321-40 ELIMINADO  
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134 ALMIRA CÂNDIDO BATISTA SOUZA 806.179.301-63 ELIMINADO  

135 ANNE MARIELLE SOARES SOUZA 402.411.098-50 ELIMINADO  

136 POLIANA GUERRA JARDIM 053.654.271-65 ELIMINADO  

137 LISETE ROSANGELA TRAPP 978.869.631-72 ELIMINADO  

138 DÉBORA SIMÃO GOMES 955.191.811-87 ELIMINADO  

139 RAQUEL BONFIM DE SALES 055.848.649-51 ELIMINADO  

140 JULIANA INÊS EVANGELISTA 007.087.621-58 ELIMINADO  

141 JAQUELINE NUNES 049.721.661-26 ELIMINADO  

142 NAYARA ROCHA DE JESUS 032.191.061-37 ELIMINADO  

143 TALITA SILVA DE OLIVEIRA 025.940.031-90 ELIMINADO  

144 GISLAINE APARECIDA LOPES 013.423.751-06 ELIMINADO  

145 ELIANE MARIA GUERRA 927.263.561-68 ELIMINADO  

146 MARLETE LEANDRA DA COSTA SCHREINER 653.589.371-53 ELIMINADO  

147 ROSA HELENA DA COSTA OLIVEIRA 562.381.181-72 ELIMINADO  

148 LETICIA GOMES MONTEIRO 744.464.952-91 ELIMINADO  

149 JOSILÂNIA NASCIMENTO SILVA 056.342.634-92 ELIMINADO  

150 RAMIRLERNE GOMES FERREIRA 420.973.201-04 ELIMINADO  

151 AURELINDA LIMA 528.833.451-04 ELIMINADO  

152 KEZIA DE ASSIS ADRIANO 013.941.821-04 ELIMINADO  

153 SIMONE ARRUDA DE OLIVEIRA ARANTES 003.537.831-02 ELIMINADO  

154 UCILENE MEDEIROS DA CRUZ 046.806.161-48 ELIMINADO  

155 JÉSSICA ALINE SILVA SANTOS 046.754.691-67 ELIMINADO  

156 ELAINE ALVES DA SILVA 009.696.962-08 ELIMINADO  

157 INGRID FERNANDA BEZERRA DA SILVA 611.274.623-93 ELIMINADO  

158 SIMONE APARECIDA BORBA DE MOURA 801.424.941-00 ELIMINADO  

159 VALDILEIDE MARTINS DA SILVA 827.945.104-87 ELIMINADO  

160 ALESSANDRA LOPES DA SILVA 000.177.881-10 ELIMINADO  

161 AUREA LUIZA FREITAS DE ALMEIDA 049.354.601-48 ELIMINADO  

162 FÁTIMA MARIA DA SILVA 437.270.691-04 ELIMINADO  

163 MARIA DA SILVA BONETTI 556.623.231-00 ELIMINADO  

164 LINDELMA MARTINS DE OLIVEIRA 639.118.411-91 ELIMINADO  

165 IVONE NUNES DE OLIVEIRA 933.612.891-49 ELIMINADO  

166 ELISIANE TERESA COLETTO 614.161.501-53 ELIMINADO  

167 MARIA LUCIA RODRIGUES GOMES 783.880.401-97 ELIMINADO  

168 VALDINEIS RAMIRO DOS SANTOS BARROS 047.566.244-05 ELIMINADO  

169 PATRÍCIA NEIDERMEYER DE OLIVEIRA 003.441.601-30 ELIMINADO  

170 ATANAZIA RAMONA MIRANDA DAS SILVA 021.856.031-16 ELIMINADO  

171 MARIANA VITORINA DOS SANTOS 071.505.334-50 ELIMINADO  

172 IVANILDE PAIXÃO TRINDADE 021.532.922-80 ELIMINADO  

173 DANIELA GUIMARÃES 019.279.681-00 ELIMINADO  

174 ANA PAULA DAS NEVES SOUZA 046.566.685-08 ELIMINADO  

175 EDLENE DA SILVA MORAIS 109.004.264-70 ELIMINADO  

176 KANANDA DE SOUZA LIMA 058.951.591-84 ELIMINADO  

177 LUANA DA SILVA ARAÚJO 056.353.661-63 ELIMINADO  

178 JOSIANY MORAES SILVA 070.684.521-83 ELIMINADO  

 

 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS III - SECRETÁRIA ESCOLAR 

 NOME CPF SITUAÇÃO 

01 DIRCE FERREIRA DOS SANTOS 489.285.341-00 APROVADO 
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02 LORENNA GRACIANI SOUZA MACHADO BRAUN 953.191.3581 APROVADO 

03 MARISTELA SCHEIDT MARTINI 027.837.361-52 APROVADO 

04 SHEILA MARIA DA SILVA PEDROSA 007.154.387-27 APROVADO 

05 PÂMELA NAYARA MOREIRA BALBINO 043.589.421.07 APROVADO 

06 DEYSE CARDOSO TEODORO 362.252.928-88 APROVADO 

07 LUIS ANTÔNIO VASQUES MIRANDA 558.161.001-06 APROVADO 

08 PRISCILA CARNEIRO DA SILVA CECATO 024.922.251-51 APROVADO 

09 FABIANA BATISTA DIAS DA SILVA 039.131.661-30 APROVADO 

10 SUSANA APARECIDA RACHWAL 039.622.719-88 APROVADO 

11 LIZANDRA MENDES DE LIMA 609.341.741-72 APROVADO 

12 SIMONE RIBEIRO MACHADO 226.771.038-26 APROVADO 

13 RAYANA LOPES DE MELO  020.603.641-83 APROVADO 

14 LUCIVANIA DE OLIVEIRA SILVA 079.617.574-81 APROVADO 

15 JULIANA LOPES PAUL 050.564.671-46 APROVADO 

16 BRUNNA ALVES DA SILVA 089.790.196-70 APROVADO 

17 MARIA DIVINA ROCHA DE MIRANDA 054.248.653-99 APROVADO 

18 RITA MARGARETT PORTZ 458.813.320-09 APROVADO 

19 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 037.570.791-32 APROVADO 

20 CAMILA ALVES PEREIRA 031.250.081-58 APROVADO 

21 JULIANA CRISTINA PEREIRA VELOZO 051.961.641-38 APROVADO 

22 ELIANE BORGES DA SILVA GASPARETTO 600.791.261-20 APROVADO 

23 JOSIELI DA SILVA OLIVEIRA 044.500.551-36 APROVADO 

24 GABRIELLI CRISTINI MAIA 043.256.381-48 APROVADO 

25 LARA GRANDE SILVA BARBAZELLI 052.946.371-70 APROVADO 

26 MARIA EDUARDA SILVA FOLLMANN 052.507.851-74 APROVADO 

27 ADRIANA BORGES DA SILVA 004.507.225-62 APROVADO 

28 ALINE TEIXEIRA 022.583.521-50 APROVADO 

29 SAMARA ALMEIDA DE OLIVEIRA 053.042.591-22 APROVADO 

30 MARIA A. GARCIA DOS SANTOS 608.990.501-15 APROVADO 

31 THAILA FERRERA DA CRUZ DIAS 069.354.201-21 APROVADO 

32 EDNÉIA ARACI DA SILVA OLIVEIRA 674.580.503-06 APROVADO 

33 JEANE MARCIA VIEIRA DE LIMA 106.542.494-90 APROVADO 

34 MONIQUE CORREA TINTINO 051.690.051-05 APROVADO 

35 DANIEL BEZERRA DE ARAÚJO 042.444.771-10 APROVADO 

36 MILENE CRISTINA DA GRAÇA  005.852.771-09 APROVADO 

37 GEISLA LUIZA GARCIA DEFENDI 307.458.358-48 APROVADO 

38 DANTIELY APARECIDA FREITAS 027.607.811-00 APROVADO 

39 VERA LUCIA MARIANA MACHADO 253.037.568-23 APROVADO 

40 THRICIA DA COSTA TEIXEIRA 072.720.471-86 APROVADO 

41 BRUNA BIRON 061.722.311-46 APROVADO 

42 BIBIANE DA SILVA NEPOMUCENO 002.137.171-74 APROVADO 

43 JESSICA APAREIDA RIBEIRO 039.236.871-41 APROVADO 

44 EUDIMAR DA SILVA OLIVEIRA 009.386.832-41 APROVADO 

45 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-16 APROVADO 

46 EDNARA GESSI DECHERING 068.810.321-

969 

APROVADO 

47 JOÃO LUIZ ALVES REZENDE 053.597.061-71 APROVADO 

48 LAURA ROMANCINI TOLEDO 545.080.608-45 APROVADO 
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49 JULIANA PAULINA SARTORI 003.409.061-46 ELIMINADO 

50 MEIRELE FERREIRA TIAGO 840.360.101-82 ELIMINADO 

51 RAIANE ESTAFANI CARDOSO PESSOA 052.356.611-50 ELIMINADO 

52 LUAN RICARDO SOUZA GONÇALVES 068.459.201-09 ELIMINADO 

53 JOSEFA SIDNEIA ROSE DA SILVA 029.813.254-00 ELIMINADO 

54 JAQUELINE NUNES 049.721.661-26 ELIMINADO 

55 MARIA VALDENAS ALVES DA SILVA 108.623.174-01 ELIMINADO 

56 LEIDYANE PATRÍCIA SOUZA GONÇALVES 068.459.091-30 ELIMINADO 

57 ANTONIO DE FÁTIMO FERRAZ 502.660.711-04 ELIMINADO 

58 CLEUZA FRANCISCA DA SILVA 010.658.068-09 ELIMINADO 

59 KEZIA DE ASSIS ADRIANO 013.941.821-04 ELIMINADO 

60 SIRLENE SOARES MARTINS 048.757.381-10 ELIMINADO 

61 ELAINE ALVES DA SILVA 009.696.961-08 ELIMINADO 

62 INGRID FERNANDES BEZERRA DA SILVA 611.274.623-93 ELIMINADO 

63 IVETE JOSÉ DE SOUZA 935.903.691-91 ELIMINADO 

64 DORIVAL DE ARRUDA NETO 005.774.021-61 ELIMINADO 

65 PATRÍCIA NIEDERMEYER DE OLIVEIRA 003.441.601-30 ELIMINADO 

66 LUANA DA SILVA ARAUJO 056.353.661-63 ELIMINADO 

67 HELOISA ALVES DA SILVA 029.588.981-05 ELIMINADO 

68 KANANDA DE SOUZA LIMA 058.391.591-84 ELIMINADO 

69 JOSIANY MORAES SILVA 070.684.521-83 ELIMINADO 

70 FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 009.981.961-93 ELIMINADO 

 

 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS II - AGENTE DE MERENDA 

 NOME CPF SITUAÇÃO 

01 LEIDIMAR RODRIGUES DOS SANTOS AZEVEDO 011.443.981-85 APROVADO 

02 MARIA APARECIDA NOGUEIRA 404.445.891-04 APROVADO 

03 EURIPA MARIZA FERREIRA DOS SANTOS 431.238.801-68 APROVADO 

04 ELIANA ALVES DA SILVA 639.118.251-53 APROVADO 

05 CLEIDE DE FATIMA GUTIERREZ MARTINS 050.773.098-41 APROVADO 

06 RAQUEL SILVA MAGALHÃES 026.634.441-03 APROVADO 

07 MÔNICA PAULA CORDEIRO DO AMARAL 014.894.151-65 APROVADO 

08 ERICA SALINAS PONTES 020.210.401-00 APROVADO 

09 GELCI PAULA DA SILVA 823.689.370-72 APROVADO 

10 ILDA RIBEIRO DA SILVA 607.973.801-59 APROVADO 

11 VANESSA TORQUATRO DE MOURA 655.279.921-72 APROVADO 

12 CÍNTIA APARECIDA OLIVEIRA 013.570.241-00 APROVADO 

13 MARINETE LEMES DA SILVA 008.204.291-80 APROVADO 

14 SIMONE SILVA ARAÚJO 063.939.214-80 APROVADO 

15 JESSICA APARECIDA RIBEIRO 039.236.871-41 APROVADO 

16 FRANCINEIDE SILVA FALCÃO 099.994.324-33 APROVADO 

17 MARIA NATÁLIA FERNANDES DA SILVA 055.961.893-08 APROVADO 

18 TÁBATA DIAS MARIANO 039.736.181-51 APROVADO 

19 ANGLÊSA LIMA SILVA 605.602.993-00 APROVADO 

20 SUEILY CANIDA DE ALMEIDA 607.988.071-72 APROVADO 
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21 ANA MARIA COSTA 448.022.931-00 APROVADO 

22 VALDELÍCIA MOREIRA LIMA 003.749.371-09 APROVADO 

23 THAILA FERRERA DA CRUZ DIAS 069.354.201-21 APROVADO 

24 MARA SUZANA DAROS DE SOUZA 556.851.530-15 APROVADO 

25 HOZANA MARTA DE SOUZA GIRALDELI 717.638.136-49 APROVADO 

26 ROSICLER APARECIDA MAGALHÃES 910.674.801-53 APROVADO 

27 ROSANA FERNANDES BRITES DO AMARAL 004.672.711-60 APROVADO 

28 CÉLIA ALVES DE SOUZA SANTOS 638.111.201-82 APROVADO 

29 ROZILDA SOLIN RIBEIRO 849.913.211-15 APROVADO 

30 LEILA CARDOZO BARBOSA 003.951.181-23 APROVADO 

31 MARIZETE BARBOSA DA SILVA 749.377.232-00 APROVADO 

32 MAGDA LINDA FRANÇA 943.169.531-68 APROVADO 

33 MARIA VANÚSIA DOS SANTOS 069.935.694-69 APROVADO 

34 NATALIA DA SILVA CUNHA 348.723.448-39 APROVADO 

35 LUCIVANE LEITE DE ABREU 042.934.061-31 APROVADO 

36 DARLENE ROSE DA CONCEIÇÃO SANTOS 399.025.168-66 APROVADO 

37 LUCIMÔNICA PETINELLI DE SOUZA 378.495.808-77 APROVADO 

38 RAQUEL SOUZA DA SILVA 035.175.213-70 APROVADO 

39 DAIANA BATISTA CONCEIÇÃO 028.581.141-02 APROVADO 

40 VANDERLEIA GOMES ALVES 604.259.073-17 APROVADO 

41 PAULA LARISSA DA ROSA 051.242.101-33 APROVADO 

42 NÚBIA PAOLA GONÇALVES GUIMARÃES 051.015.591-05 APROVADO 

43 ROSEANE MARIA DA SILVA 027.088.771-78 APROVADO 

44 JESSICA RICHELI SOUZA SILVA 055.693.361-50 APROVADO 

45 LYANDRA DOS ANJOS SALES 615.780.773-38 APROVADO 

46 BRENNA RODRIGUES BRITO 075.791.221-46 APROVADO 

47 ROSILENE BORGES DA SILVA 639.112.211-34 APROVADO 

48 ELIANE DE OLIVEIRA 024.345.460-05 APROVADO 

49 SANDRA SANTANA DA SILVA ALVES  649.680.902-00 APROVADO 

50 CRISLANE RUFINO DA SILVA 119.525.964-67 APROVADO 

51 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 067.276.724-40 APROVADO 

52 LUCIANA FERRERA DA SILVA 073.513.194-56 APROVADO 

53 ANTÔNIA FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA 055.065.244-20 APROVADO 
 

54 SANDRA FERREIRA DE LIMA ROCHA 266.862.118-69 ELIMINADO 

55 ORAIDES FERREIRA DE MORAIS 421.008.441-72 ELIMINADO 

56 RAQUEL BONFIM DE SALES 055.848.649-51 ELIMINADO 

57 EUDIMAR DA SILVA OLIVEIRA 009.386.832-41 ELIMINADO 

58 EDISANDRA RODRIGUES DA SILVA 446.562.381-04 ELIMINADO 

59 CLECI DOMANN MEZONI 489.258.101-15 ELIMINADO 

60 FÁTIMA LOURENÇO DA SILVA 444.805.631-72 ELIMINADO 

61 ENIANE DA SILVA SANTOS 105.386.754-97 ELIMINADO 

62 MARIANA DANIELA P. DA SILVA 021.850.051-38 ELIMINADO 

63 NOELI DOS SANTOS FIORENÇO 850.890.361-87 ELIMINADO 

64 ROSA MARIA ALVES DE SOUZA 652.902.241-49 ELIMINADO 

65 NEUSA APARECIDA DOS SANTOS 562.404.811-49 ELIMINADO 

66 SILVANIA DA SILVA MORAIS 061.344.664-69 ELIMINADO 

67 FABIANE BLANKE 019.799.851-59 ELIMINADO 

68 MARIA PERES DA SILVA 515.137.571-72 ELIMINADO 
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ASSISTENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I- LIMPEZA 

 NOME CPF SITUAÇÃO 

01 JOSÉLIA PEREIRA LACERDA 802.062.632-

87 

APROVADO 

02 MARIA DARLENE DA CONCEIÇÃO 083.340.534-

95 

APROVADO 

03 GELCI PAULA DA SILVA 823.689.370-

72 

APROVADO 

04 ROSICLEIDE AURELIANO DA SILVA  064.794.314-

05 

APROVADO 

05 SALMA ALVES ROSA 009.373.151-

50 

APROVADO 

06 RAQUEL SILVA MAGALHÃES  026.634.441-

03 

APROVADO 

07 ELIETE DOS SANTOS PEREIRA  013.554.391-
67 

APROVADO 

08 FRANCINEIDE SILVA FALCÃO 099.994.324-
33 

APROVADO 

09 MARIA SILVÂNIA DOS SANTOS 079.613.764-

10 

APROVADO 

10 MARIA EDILENE DA SILVA SANTOS 066.457.324-

06 

APROVADO 

11 GILDETE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 089.431.404-

10 

APROVADO 

12 LUCIMEIRE BERNARDO 392.079.908-

90 

APROVADO 

13 CIELMA PEREIRA DE FREITAS 602.690.413-

11 

APROVADO 

14 JANIÉRICA DA MASCENA MORAIS 048.455.451-

44 

APROVADO 

15 ONEIDA BARBOSA DOS SANTOS 623.515.831-
91 

APROVADO 

16 CLEONICE GONÇALVES DA COSTA 774.671.671-
72 

APROVADO 

17 ELLIANY B. DA SILVA PINTO 024.347.701-
50 

APROVADO 

18 MARIA FABRICIA SILVA ROCHA 106.708.344-

83 

APROVADO 

19 GISLENE DA CRUZ DUARTE 097.763.734-

45 

APROVADO 

20 LUCAS DE JESUS SOUZA 075.503.055-

95 

APROVADO 

21 CLECI HEBERLE  057.469.379-

32 

APROVADO 

22 FLÁVIA MORAES DOS SANTOS 026.999.281-

27 

APROVADO 

23 LYANDRA DOS ANJOS SALES 615.780.773-
38 

APROVADO 

24 EDNÉIA ARACI DA SILVA OLIVEIRA 674.580.503-
06 

APROVADO 

25 DINAILDE DIAS SILVA 715.936.671- APROVADO 
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91 

26 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA CARVALHO 028.133.939-
24 

APROVADO 

27 GEISSIMAR PAULA COSTA 049.333.331-
22 

APROVADO 

28 HOZANA MARTA DE SOUZA GIRALDELI 717.638.136-
49 

APROVADO 

29 ROZILDA SOLIN RIBEIRO 849.913.211-

15 

APROVADO 

30 KELI CRISTINA BERNARDO CARDOSO 257.038.848-

37 

APROVADO 

31 RUTE PEREIRA DOS SANTOS  008.167.971-

88 

APROVADO 

32 DAMIANA GONÇALVES FERREIRA 007.053.471-

33 

APROVADO 

33 MARIA APARECIDA DIAS DE OLIVEIRA 019.594.301-

57 

APROVADO 

34 DARLENE ROSE DA CONCEIÇÃO SANTOS 399.025.168-
66 

APROVADO 

35 SIMONE MARIA ARAÚJO DE OLIVEIRA 
 

828.349.386-
87 

APROVADO 

36 DAISE AURELIANO DA SILVA 096.673.294-
45 

APROVADO 

37 ALINE MARQUES DE OLIVEIRA 045.379.031-

39 

APROVADO 

38 SÍLVIA JANE DOS SANTOS 083.252.574-

07 

APROVADO 

39 DAYANE KELLY DE OLIVEIRA 043.828.711-

82 

APROVADO 

40 DANILVA BORGES LEMES 049.839.571-

54 

APROVADO 

41 KEYLLA APARECIDA DOS SANTOS 044.472.241-

60 

APROVADO 

42 ELEN ZULMIRA SILVA BRITO 027.679.821-

01 

APROVADO 

43 JESSICA RICHELI SOUZA SILVA 055.693.651-
50 

APROVADO 

44 DIVINA DO CARMO E SILVA 475.313.801-
10 

APROVADO 

45 ZILDA FERNANDES REIS 947.536.011-

53 

APROVADO 

46 MARIZA DE ASSIS SILVA 907.825.771-

72 

APROVADO 

47 SOLANGE CANDIDA FERREIRA 249.294.288-

07 

APROVADO 

48 ANA PAULA NOGUEIRA DA SILVA 020.342.921-

46 

APROVADO 

49 EDVÂNIA DA SILVA 076.959.654-

13 

APROVADO 

50 ELIANE DE OLIVEIRA 024.345.460-

05 

APROVADO 
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51 ALAIS CRISTINA DE SOUZA 047.113.481-
31 

APROVADO 

52 JOSEANE GERMANO DOS SANTOS 040.371.451-

62 

APROVADO 

53 JANE EUGENIO DA SILVA 054.979.131-

05 

APROVADO 

54 FLAVIA BARBOSA SANTOS 048.023.081-

16 

APROVADO 

55 ANA CRISTINA ARAÚJO DA SILVA 109.075.314-

40 

APROVADO 

56 FRANCIENE CÂNDIDA DA SILVA 063.226.871-

90 

APROVADO 

57 CAMILA REGIELE CAETANO DA SILVA 068.216.531-

00 

APROVADO 

58 LUANA TRINDADE CAETANO 065.176.381-
99 

APROVADO 

59 SANDRA SANTANA DA SILVA ALVES 649.680.902-
00 

APROVADO 

60 MARIA VIEIRA  DA COSTA 614.159.441-

72 

APROVADO 

61 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 067.276.724-

40 

APROVADO 

62 JOSELMA BISPO NASCIMENTO 802.115.855-

72 

APROVADO 

63 CLEIDE LIMA 994.707.721-

72 

APROVADO 

64 VERA LUCIA RIBEIRO 020.013.105-

28 

APROVADO 

65 VERA LUCIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 050.588.311-

20 

APROVADO 

66 ANTÔNIA FRANCISCA PEREIRA DE SOUSA 055.065.244-
20 

APROVADO 

67 LUCIANA FERRERA DA SILVA 073.513.194-
56 

APROVADO 

68 SILVIA DE SOUSA MOURA 602.219.833-
09 

APROVADO 

69 CRISLANE RUFINO DA SILVA 119.525.964-

67 

APROVADO 

70 CLECI DOMANN MEZONI 489.258.101-

15 

ELIMINADO 

71 SANDRA FERREIRA DE LIMA ROCHA 266.862.118-

69 

ELIMINADO 

72 FABIANE NOGUEIRA 006.533.751-

40 

ELIMINADO 

73 ALICE DA SILVA BELCHIOR 367.806.181-

87 

ELIMINADO 

74 VILMA MARTINS FERREIRA 446.227.831-
34 

ELIMINADO 

75 ROSINEIDE MARIA DE SOUZA 024.231.754-
50 

ELIMINADO 

76 VIVIANE TEREZINHA PFEIFER 947.529.661- ELIMINADO 
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77 MARIANA DANIELA P. DA SILVA 021.850.051-
38 

ELIMINADO 

78 NOELI DOS SANTOS FIORENÇO 850.890.361-
87 

ELIMINADO 

79 REJANE VIEIRA DE MELO 009.393.174-
35 

ELIMINADO 

80 NATALIA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 018.547.901-

45 

ELIMINADO 

81 ROSEANE MARIA DA SILVA 027.088.771-

78 

ELIMINADO 

82 IRANI MARIA DA CONCEIÇÃO 019.715.401-

88 

ELIMINADO 

83 ELIDINEI APARECIDA FERREIRA 004.672.851-

10 

ELIMINADO 

84 ROSILDA SOARES DE BRITO 020.431.601-

41 

ELIMINADO 

85 ADRIELI FERNANDA DE MATOS 381.349.728-
37 

ELIMINADO 

86 JENIFFER ALVES DA SILVA 065.913.901-
46 

ELIMINADO 

87 NELI SIMÃO GOMES 010.088.671-
01 

ELIMINADO 

88 MARIA IRACILDA DOS SANTOS CRUZ 597.007.934-

00 

ELIMINADO 

89 NOEMI PINTO RODRIGUES 637.960.071-

04 

ELIMINADO 

90 MARIA PERES DA SILVA 515.137.571-

72 

ELIMINADO 

 

 
ASSISTENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS – MOTORISTA ESCOLAR 

 NOME CPF SITUAÇÃO 

01 JOÃO FERREIRA DE SOUZA 294.776.201-06 APROVADO 

02 RENATO BERBOSA REZENDE 025.891.001-16 APROVADO 

03 EVANDRO LUIZ CECATTO 026.290.351-23 APROVADO 

04 EDEVAGNER JUSTINO ALVES 046.314.671-93 APROVADO 

05 JANETE PACHECO DE MELO 511.431.511-00 APROVADO 

06 ADRIANO NASCIMENTO SANTOS 077.445.174-23 APROVADO 

07 CLAUDIO BARBOSA DOS SANTOS 555.081.111-15 ELIMINADO 

08 MARCIA CAMPOS DE JESUS 894.470.181-49 ELIMINADO 

09 LUCÉLIA R. BORGES 595.445.201-63 ELIMINADO 

 

                  Chapadão do Sul/MS, 01 de fevereiro de 2017. 

 
 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal. 
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EDITAL Nº 008/2017 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGOS 

E FORMAÇÃO DE BANCA DE RESERVA DE PROFISSIONAIS 

 

 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo 

Seletivo Simplificado 001/2017 para CARGOS E FORMAÇÃO DE BANCA DE RESERVA DE PROFISSIONAIS para 
contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação. 

 

 
1 - DA CONVOCAÇÃO  

 

 
1.1 - Ficam CONVOCADOS (A) (S) os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para 

comparecerem na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito na Avenida 

Seis, n° 706, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo 
respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo. 

 

 

Cargo: ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS III - MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  
 

 

 NOME CPF  

01 LORENNA GRACIANI SOUZA MACHADO BRAUN 953.191.581-49  

02 NEUSA ANTONIA STANGHERLIN HAAS 942.895.061-00  

03 DENIMAR ROSA DE SOUZA 601.524.511-53  

04 IVANA MARIA VIEIRA DA SILVA 610.471.802-78  

05 VANILDA DE REZENDE REIS COSTA 000.697.191-10  

06 NANCI GOMES GOES 542.428.191-53  

07 JULIANA LOPES PAUL 050.564.671-46  

08 SHEILA MARIA DA SILVA PEDROSA DE SOUZA 007.154.387-27  

09 FABIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 952.069.061-15  

10 DEYSE CARDOSO TEODORO 362.252.928-88  

11 MÔNICA ELITÉRIO 039.114.239-93  

12 SIMÉIA SOARES MARTINS MÁXIMO 020.485.061-43  

13 ALESSANDRA MARCILINA DE SOUZA 608.959.691-49  

14 FABIANA FAUSTINO JARA 966.629.991-72  

15 SILVÂNIA SALVADOR 762.002.720-34  

16 FABIANA BATISTA DIAS DA SILVA 039.131.661-30  

17 ADRIANA TRINDADE RIBEIRO 060.379.895-08  

18 VIDALVINA LIMA DE PAULA 965.913.311-15  

19 ROSINETE BARRETO CERQUEIRA 640.247.255-72  

20 ELAINE APARECIDA VIDOTTI 181.066.808-51  

21 SUEILE CRISTINA SOUZA SANTOS 717.396.021-53  

22 ANA KARLA DE OLIVEIRA 031.996.771-93  

23 HELENA MARLICEDRESCH MARTINS 519.206.031-15  

24 MARIA MADALENA DA SILVA SANTOS 027.377.864-10  
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25 CRISTINA DIAS DA SILVA 034.551.415-79  

26 ANTONIA NAPOLEANA NARCISO QUEIRIZ 027.410.781-30  

27 MARCELA SOUZA BARBOSA 327.937.538-07  

28 MARIA DAS DORES DANTAS DA MACENA 966.421.144-34  

29 DIENIFER ADRIELI HENRICHSEN VIEIRA 053.041.071-01  

30 ALAN CHEN 159.565.358-90  

31 EDILAINE GONÇALVES DE SOUSA 034.802.741-96  

32 GENILMA DE LIMA FRANCELINO 058.540.894-75  

33 ZÉLIA DA COSTA RUARO 934.839.101-15  

34 LUCIANA DOS SANTOS FIDELIS 202.815.828-07  

35 SOLANGELA GARCIA MARQUES 596.099.741-04  

36 APARECIDA LEANDRA DE MORAES 014.175.521-07  

37 RITA MARGARETT PORTZ 458.813.320-09  

38 SANDRA REGINA LUPIANO DE ASSIS TORRES 039.313.598-03  

39 MARIZANETE RIBAS CABRAL 177.499.721-53  

40 MIRHTA MENDONÇA AGUERO 614.987.421-49  

41 JUCELAINE KAVA DE CASTILHO 842.055.209-72  

42 GIRLENE DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 066.192.604-46  

43 LEIDIMAR RODRIGUES DOS SANTOS AZEVEDO 011.443.981-85  

44 RENATA CRISTINA LEANDRO 021.051.121-45  

45 CAMILA ALVES PEREIRA 031.250.081-58  

46 ANA CLAUDIA PEREIRA ALVARES 047.868.211-52  

47 LEILA MARCIA DOS SANTOS 010.426.761-51  

48 ALINE APARECIDA DA SILVA 728.638.111-34  

49 ELILIAN BEZERRA DA SILVA PINTO 006.553.971-05  

50 MARIA CRISTINA DA SILVA  051.342.531-45  

51 LARA GRANDE SILVA BARBAZELLI 052.946.371-70  

52 IZABEL CRISTINA R. DE LIMA 739.132.609-78 

 

 
 

Cargo: ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS III- SECRETÁRIA ESCOLAR 

 

 NOME CPF  

01 DIRCE FERREIRA DOS SANTOS 489.285.341-00  

02 LORENNA GRACIANI SOUZA MACHADO BRAUN 953.191.3581  

03 MARISTELA SCHEIDT MARTINI 027.837.361-52  

04 SHEILA MARIA DA SILVA PEDROSA 007.154.387-27  

05 PÂMELA NAYARA MOREIRA BALBINO 043.589.421.07  

 

 
 

Cargo: ASSISTENTE DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS II- AGENTE DE MERENDA 

 

 NOME CPF  

01 LEIDIMAR RODRIGUES DOS SANTOS AZEVEDO 011.443.981-85  

02 MARIA APARECIDA NOGUEIRA 404.445.891-04  

03 EURIPA MARIZA FERREIRA DOS SANTOS 431.238.801-68  

04 ELIANA ALVES DA SILVA 639.118.251-53  

05 CLEIDE DE FATIMA GUTIERREZ MARTINS 050.773.098-41  
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06 RAQUEL SILVA MAGALHÃES 026.634.441-03  

07 MÔNICA PAULA CORDEIRO DO AMARAL 014.894.151-65  

08 ERICA SALINAS PONTES 020.210.401-00  

09 GELCI PAULA DA SILVA 823.689.370-72  

10 ILDA RIBEIRO DA SILVA 607.973.801-59  

11 VANESSA TORQUATRO DE MOURA 655.279.921-72  

12 CÍNTIA APARECIDA OLIVEIRA 013.570.241-00  

13 MARINETE LEMES DA SILVA 008.204.291-80  

14 SIMONE SILVA ARAÚJO 063.939.214-80  

15 JESSICA APARECIDA RIBEIRO 039.236.871-41  

16 FRANCINEIDE SILVA FALCÃO 099.994.324-33  

17 MARIA NATÁLIA FERNANDES DA SILVA 055.961.893-08  

18 TÁBATA DIAS MARIANO 039.736.181-51  

19 ANGLÊSA LIMA SILVA 605.602.993-00  

20 SUEILY CANIDA DE ALMEIDA 607.988.071-72  

21 ANA MARIA COSTA 448.022.931-00  

22 VALDELÍCIA MOREIRA LIMA 003.749.371-09  

23 THAILA FERRERA DA CRUZ DIAS 069.354.201-21  

24 MARA SUZANA DAROS DE SOUZA 556.851.530-15 

25 HOZANA MARTA DE SOUZA GIRALDELI 717.638.136-49 

 

 

 
 Cargo: ASSISTENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I- LIMPEZA 

 

 NOME CPF  

01 JOSÉLIA PEREIRA LACERDA 802.062.632-
87 

 

02 MARIA DARLENE DA CONCEIÇÃO 083.340.534-

95 

 

03 GELCI PAULA DA SILVA 823.689.370-

72 

 

04 ROSICLEIDE AURELIANO DA SILVA  064.794.314-

05 

 

05 SALMA ALVES ROSA 009.373.151-

50 

 

06 RAQUEL SILVA MAGALHÃES  026.634.441-

03 

 

07 ELIETE DOS SANTOS PEREIRA  013.554.391-
67 

 

08 FRANCINEIDE SILVA FALCÃO 099.994.324-
33 

 

09 MARIA SILVÂNIA DOS SANTOS 079.613.764-
10 

 

10 MARIA EDILENE DA SILVA SANTOS 066.457.324-

06 

 

11 GILDETE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 089.431.404-

10 

 

12 LUCIMEIRE BERNARDO 392.079.908-

90 

 

13 CIELMA PEREIRA DE FREITAS 602.690.413-  
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14 JANIÉRICA DA MASCENA MORAIS 048.455.451-
44 

 

15 ONEIDA BARBOSA DOS SANTOS 623.515.831-
91 

 

16 CLEONICE GONÇALVES DA COSTA 774.671.671-
72 

 

 

 

1.2 - O(s) candidato(s) convocado(s) tem o prazo de 05(cinco) dias úteis para dar início aos trabalhos.  
1.3 - O não Comparecimento do(s) candidato(s) convocado(s) sem causa justificada no prazo de 05 (cinco) dias, 

acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do 

próximo candidato classificado.  

 
 

 

Chapadão do Sul/MS, 02 de fevereiro de 2017. 
 

 

 
 

                           JOÃO CARLOS KRUG,  

                                Prefeito Municipal. 
 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:  

 
1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:  

 

- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);  
- Certidão de casamento ou nascimento;  

- Certidão de nascimento dos filhos, se tiver;  

- Carteira de Identidade;  
- Título de Eleitor;  

- Comprovante da última votação;  

- CPF;  
- PASEP;  

- Carteira Profissional de Trabalho;  

- Certificado Militar (para homens);  
- Carteira do Órgão da Classe (quando necessário);  

- Laudo de Inspeção Médica (avaliação marcada pela Prefeitura);  

- Comprovante de residência; 

- Número de Telefone para contato;  
- Conta Banco do Brasil.  

 

2 – Originais (a serem preenchidos no ato da posse):  
 

- Declaração de bens e valores;  

- Declaração de não acumulação de cargos; 
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EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2017 

 

 

CONTRATANTE: 
IPMCS – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL – 

MS. 
 

CONTRATADA: 

ACTUARIAL - Assessoria e Consultoria Atuarial Ltda. 
 

OBJETO: Prestação de  Serviços de Assessoria e 

Consultoria Atuarial para avaliação de Planos de 
Previdência Municipal 

 

 
DOTAÇÃO:  

80 – IPMCS 

80.10.1 – IPMCS 

09.272.0024-2097 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS E DE CUSTEIO 

0012-3.3.90.35 – 103000 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA. 
 

 

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
 

 

 
Chapadão do Sul – MS, 24 de Janeiro de 2017. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2017 

 
 

CONTRATANTE: 

IPMCS – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL – 

MS. 

 

CONTRATADA: 
CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES 

MOBILIARIOS LTDA 

OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria 
Financeira. 

 

DOTAÇÃO:  
Código Reduzido: 12 

Órgão Unidade:  80.101 – IPMCS 

Projeto Atividade: 09.272.0024-2097 – MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE CUSTEIO 
Elemento de Custeio: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA. 

Fonte de Recurso: 0103. 
 

 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$7.150,00 (sete mil 
cento e cinquenta reais) 

 

 
Chapadão do Sul – MS, 02 de Fevereiro de 2017. 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS 

EXCEPCIONAIS - APAE DE CHAPADÃO DO SUL 
 

 

Calendário de Promoções em 2017 . 
 

 

08/04 – Boteco – Barraca / Exp. Sul. 

 
06/05 – Noite das Massas 

 

31/05 a 04/06 – Exposul 
 

24/06 – Festa Junina – Fazenda Campo Bom 

 
27/08 – Churrasco dos Pais 

 

23/11 – Boteco – Barraca/Exp. Sul. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 


